
BOE núm. 273 Miércoles 14 noviembre 2007 46601

ANEXO

N.º 
concurso Apellidos y nombre DNI Cuerpo docente Área de conocimiento Departamento Código

de plaza

       
07026 Montiel Molina, Cristina del 

Rocío.
21458444L Catedrático de Universidad. Análisis Geográfico Re- 

gional.
An. Geográfico Regio-

nal y Geografía Física.
01-868

07029 Burgaz Moreno, Ana Rosa. 5109715N Catedrático de Universidad. Botánica. Biología Vegetal I. 01-880
07030 García Sancho, Leopoldo. 5218583K Catedrático de Universidad. Botánica. Biología Vegetal II. 01-863
07033 Eguizábal Maza, Raúl. 16508443D Catedrático de Universidad. Comunicación Audio-

visual y Publicidad.
Comunicación Audiovi-

sual y Publicidad I.
01-861

07035 Fernández Díaz, María Lourdes. 800496G Catedrático de Universidad. Cristalografía y Mine-
ralogía.

Cristalografía y Minera-
logía.

01-882

07037 Banacloche Palao, Julio José. 50838226S Catedrático de Universidad. Derecho Procesal. Derecho Procesal. 01-877
07038 Saura Ramos, Pedro Alberto. 22405765Q Catedrático de Universidad. Dibujo. Dibujo II. 01-872
07042 Lizasoain Hernández, Ignacio. 5378715G Catedrático de Universidad. Farmacología. Farmacología. 01-866
07043 García Romero, Fernando. 1916925J Catedrático de Universidad. Filología Griega. Filología Griega y Lin-

güística Indoeuropea.
01-862

07044 López Salvá, Mercedes. 51174835L Catedrático de Universidad. Filología Griega. Filología Griega y Lin-
güística Indoeuropea.

01-867

07045 Marín Arrese, Juana Isabel. 2182546F Catedrático de Universidad. Filología Inglesa. Filología Inglesa I. 01-875
07050 Benito Jiménez, César. 50408044W Catedrático de Universidad. Genética. Genética. 01-879
07054 Asenjo González, María. 1383518E Catedrático de Universidad. Historia Medieval. Historia Medieval. 01-857
07055 Sanz Ayán, Carmen. 1920357H Catedrático de Universidad. Historia Moderna. Historia Moderna. 01-136
07059 Montero Díaz, Julio. 51848085J Catedrático de Universidad. Periodismo. Historia de la Comuni-

cación Social.
01-884

07060 Schulze Scheneider, Ingrid. 2178021J Catedrático de Universidad. Periodismo. Historia de la Comuni-
cación Social.

01-885

07062 Cano Vindel, Antonio Rafael. 50683284R Catedrático de Universidad. Psicología Básica. Psicología Básica II. 01-858
07063 Jiménez Aparicio, Reyes. 4129223X Catedrático de Universidad. Química Inorgánica. Química Inorgánica I. 01-864
07063 Otero Díaz, Luis Carlos. 33806552W Catedrático de Universidad. Química Inorgánica. Química Inorgánica I. 01-871
07064 García Selgas, Fernando José. 50942350H Catedrático de Universidad. Sociología. Sociología V. 01-305

 19614 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2007, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrática 
de Universidad a doña María Carmen Chinchilla 
Marín.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión 
nombrada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad 
–C.º: Z009/DDA102– del área de «Derecho Administrativo» convo-
cada por Resolución de esta Universidad de fecha 4 de julio 
de 2007 («BOE» de 20 de julio), y presentada por la interesada la 
documentación a que hace referencia la base décima de la convoca-
toria; este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades («BOE» de 24 de diciembre) y demás disposiciones 
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María Carmen Chinchilla Marín, con DNI 
número 26190473-M, Catedrática de Universidad del área de «Dere-
cho Administrativo» –C.º: Z009/DDA102– adscrita al Departamento 
de Derecho Público de esta Universidad. La interesada deberá tomar 
posesión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día 
siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «BOE».

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el «Boletín Oficial del Estado».

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 18 de octubre de 2007.–El Rector, Virgilio 
Zapatero Gómez. 

 19615 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2007, de la Uni-
versidad de Huelva, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a don 
Octavio Vázquez Aguado.

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional 
segunda, en concordancia con la disposición adicional décima, de la 

Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, por la que se modifica la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere la Ley 
Orgánica 6/2001, de Universidades, modificada por la Ley Orgá-
nica 4/2007, de 12 de abril, y los Estatutos de esta Universidad, ha 
resuelto integrar a don Octavio Vázquez Aguado, con DNI 29.788.538-L, 
funcionario del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, 
en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, una vez acredita-
dos los requisitos exigidos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada 
por la Ley 4/2007, de 12 de abril, esta resolución agota la vía admi-
nistrativa y será impugnable en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de la notificación o publicación de la misma, como 
establece el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, ante los Juzga-
dos de lo Contencioso-Administrativo de Huelva, en virtud de lo dis-
puesto en el artículo 8.3 de la Ley 29/1998 citada.

No obstante, el interesado podrá optar por interponer contra 
esta Resolución un recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante 
el mismo órgano que dictó, en cuyo caso no cabra interponer el 
recurso contencioso-administrativo anteriormente citado, en tanto 
que recaiga resolución expresa o presunta del recurso de reposición, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 1999.

Huelva, 22 de octubre de 2007.–El Rector, Francisco José Mar-
tínez López. 

 19616 RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2007, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña Sonia Pérez Díaz.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesora Titular de Universidad 
–C.º Z023/DMA204– del área de «Matemática Aplicada» convocada 
por Resolución de esta Universidad de fecha 4 de julio de 2007 
(«BOE» de 20 de julio), y presentada por el interesado la documenta-
ción a que hace referencia la base décima de la convocatoria; este 
Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de 



46602 Miércoles 14 noviembre 2007 BOE núm. 273

la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades 
(«BOE» de 24 de diciembre) y demás disposiciones concordantes, ha 
resuelto:

Nombrar a doña Sonia Pérez Díaz, con DNI número 03112634-K, 
Profesora Titular de Universidad del área de «Matemática Aplicada» 
–C.º :Z023/DMA204– adscrita al Departamento de Matemáticas de 
esta Universidad. La interesada deberá tomar posesión en el plazo 
máximo de veinte días a contar desde el día siguiente de la publica-
ción de la presente Resolución en el «BOE».

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el «Boletín Oficial del Estado».

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 23 de octubre de 2007.–El Rector, Virgilio 
Zapatero Gómez. 

 19617 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2007, de la Secre-
taría General del Consejo de Coordinación Universi-
taria, por la que se publican los números de registro 
de personal de diversos profesores pertenecientes a 
cuerpos docentes universitarios.

Esta Secretaría General, en cumplimiento de lo previsto en el 
artículo 4.2 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre régi-
men del profesorado universitario, ha resuelto publicar los números 
de registro de personal, otorgados por el Registro Central de Perso-
nal, de los profesores que se indican en la relación anexa.

Madrid, 26 de octubre de 2007.–El Secretario General del Con-
sejo de Coordinación Universitaria, Félix García Lausín. 

ANEXO

SECRETARÍA GENERAL DEL CONSEJO DE COORDINACIÓN 
UNIVERSITARIA

Universidad de Alcalá

Catedráticos de Universidad

Alicia Eva Kaufmann Hahn  . . . . . . . . . . 4622707124 A0500
Rosa López Torrijos  . . . . . . . . . . . . . . . 5065132324 A0500
José María Rey Benayas  . . . . . . . . . . . . 0538693624 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Germán Cano Cuenca  . . . . . . . . . . . . . . 5044055546 A0504
Francisco Castilla Urbano  . . . . . . . . . . . 5188075424 A0504
Francisco Javier Díaz González  . . . . . . . 0309798746 A0504
Montserrat Gómez Delgado  . . . . . . . . . . 0898425835 A0504

Universidad de Alicante

Catedráticos de Universidad

José Raventos Bonvehi  . . . . . . . . . . . . . 3691857035 A0500

Profesores Titulares de Universidad

María Luz Callejo de la Vega  . . . . . . . . . 3202125613 A0504
Josep Antoni Ivars Baidal  . . . . . . . . . . . 2512627602 A0504
M. Remedios Mataix Azuar  . . . . . . . . . . 2147832846 A0504
Elena Nájera Pérez  . . . . . . . . . . . . . . . . 2214611668 A0504
José Antonio Pons Botella  . . . . . . . . . . . 2165059624 A0504

Universidad de Almería

Profesores Titulares de Universidad 

M. Dolores Gil García  . . . . . . . . . . . . . . 2753240924 A0504

Universidad Autónoma de Madrid

Catedráticos de Universidad

Luis Ignacio Seijo Loche  . . . . . . . . . . . . 1080613102 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Adoración Gómez Quiroga  . . . . . . . . . . . 5017563457 A0504

Universidad de Cantabria

Catedráticos de Universidad

Pedro Reques Velasco  . . . . . . . . . . . . . . 0341821313 A0500

Profesores Titulares de Universidad

David Cantarero Prieto  . . . . . . . . . . . . . 1398121902 A0504
Marta Pascual Sáez  . . . . . . . . . . . . . . . . 1315244813 A0504

Universidad de Córdoba

Catedráticos de Universidad

Librado Carrasco Otero  . . . . . . . . . . . . . 2416656646 A0500
José Peña Amaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3044968613 A0500
Pedro Ruiz Pérez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3044924146 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Juan Bautista Álvarez Cabello  . . . . . . . . 3051477102 A0504
Rafael Bonilla Cerezo  . . . . . . . . . . . . . . 3095073068 A0504
José Ramírez del Río  . . . . . . . . . . . . . . . 2874600146 A0504

Universidad de Granada

Catedráticos de Universidad

José Manuel García López  . . . . . . . . . . . 2725837802 A0500
M. Nieves Moreno Vida  . . . . . . . . . . . . . 2429478435 A0500
Honorio Salmerón Pérez  . . . . . . . . . . . . 2367491002 A0500
Tomás Sola Martínez  . . . . . . . . . . . . . . . 2319936946 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Joaquín Abellán Mulero  . . . . . . . . . . . . . 7443762535 A0504
María del Carmen Acuyo Verdejo  . . . . . . 2426150524 A0504
Elvira Cámara Aguilera  . . . . . . . . . . . . . 2424883302 A0504
Jorge Castro Gutiérrez  . . . . . . . . . . . . . . 2426184235 A0504
Manuel Carmelo Feria García  . . . . . . . . . 3336900702 A0504
Juan Manuel Fernández Luna  . . . . . . . . . 2425853502 A0504
Cristina Lucena Martín  . . . . . . . . . . . . . . 2417623568 A0504
Nicolás Marín Ruiz  . . . . . . . . . . . . . . . . 4429573146 A0504
Francisco José Martín Peinado  . . . . . . . . 2424966602 A0504
Silvia Montero Martínez  . . . . . . . . . . . . . 0933088802 A0504
Dolores Sánchez  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0000334457N A0504
Claudia María Seibel  . . . . . . . . . . . . . . . 0000334013N A0504
Guadalupe Soriano Barabino  . . . . . . . . . 4426560713 A0504

Universidad de Huelva

Catedráticos de Universidad

Manuel Miguel Gómez del Castillo Gómez  . . 2833127835 A0500

Universidad Jaume I de Castellón

Catedráticos de Universidad

Jorge Mateu Mahiques  . . . . . . . . . . . . . . 1896667724 A0500
Miguel Ángel Moliner Tena  . . . . . . . . . . . 1895265624 A0500

Universidad de León

Profesores Titulares de Universidad

Veronica A. Colwell O’Callaghan  . . . . . . 7144340002 A0504
Noelia Ramón García  . . . . . . . . . . . . . . . 0979758613 A0504

Universidad de Murcia

Catedráticos de Universidad

Jordi Roca Aleu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4087697713 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Gregorio Martínez Pérez  . . . . . . . . . . . . 2299303046 A0504
Francisco José Pallares Martínez  . . . . . . 7443840602 A0504

Universidad Pablo de Olavide

Profesores Titulares de Universidad

Rosario Moreno Soldevila  . . . . . . . . . . . 2849299013 A0504


